__________________________________________________________________________

                                GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº          /2022

Requeiro à Mesa Diretora dessa Respeitosa Casa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as
formalidades regimentais, que seja dirigido o presente apelo à Excelentíssima Senhora Prefeita
do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo ao Senhor Secretário de
Infraestrutura Urbana e Obras, Rodrigo Miranda Tabosa de Assis, para que se dignem a realizar
a delimitação da área verde localizada ao entrono das vias: Professor Paulo Francisco da Silva,
Padre Henrique, Dom Lamartine e Avenida Dom Helder Câmara, todas localizadas no
loteamento Altair Nunes Porto, Bairro Maurício de Nassau..

JUSTIFICATIVA

  A referida área verde necessita de sua delimitação física, preferencialmente através de cercas,
no entanto, outro material com o mesmo intuito é também de interesse, para que seja respeitada
a área e o ambiente, demonstrando divergência ao restante da localidade.

  Em referência ao requerimento 2014/2021, reitero minha solicitação afim de que tal demanda
seja solucionada o mais breve possível.

  Dê-se ciência a Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra e ao Senhor
Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Rodrigo Miranda Tabosa de Assis.

                                                    Sala das Sessões, terça-feira, 01 de fevereiro de 2022.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

		2022-02-01T10:27:23-0300
	Vereador Jorge Quintino